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Besvarelse af spørgsmål 172 alm. del stillet af udvalget den 10. januar 
2019 efter ønske fra Rune Lund (EL). 
 

Spørgsmål: 
Vil ministeren oplyse, om de danske myndigheder har oplysninger om, 
hvor mange danskere og danske virksomheder, der har konti via internati-
onale betalingstjenester såsom Paypal og Neteller? 
 

Svar: 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Finanstilsynet, der har oplyst følgende, 
som jeg kan henholde mig til: 
 
”Finanstilsynet ligger ikke ind med oplysninger om, hvor mange danskere 
og danske virksomheder, der har konti via internationale betalingstjene-
ster såsom PayPal og Neteller.” 
 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Nationalbanken, der har oplyst følgende, 
som jeg kan henholde mig til: 
 
”Nationalbanken har ikke oplysninger om, hvor mange danskere og dan-
ske virksomheder, der har konti via internationale betalingstjenester så-
som PayPal og Neteller.” 
 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Skatteministeriet, der har oplyst følgende, 
som jeg kan henholde mig til: 
 
”Skatteministeriet har til brug for besvarelsen indhentet udtalelse fra Skat-
testyrelsen, som har oplyst følgende: 
 

”Skattestyrelsen modtager data om udenlandske konti gennem Com-
mon Reporting Standard (CRS). CRS er OECD’s automatiserede in-
ternationale dataudveksling mellem nationale skattemyndigheder om 
indeståender, renter, identifikation af kunden mv., fra finansielle insti-
tutioner. 
 
Internationale betalingstjenester som PayPal og Neteller anses ikke for 
at være finansielle institutioner. Desuden falder de virtuelle betalings-
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konti uden for OECD’s definition af, hvilke typer konti, der indberettes 
i CRS. 
 
Hverken PayPal (Pay Pal Sarl) eller Neteller (Paysafe Holdings Ltd) 
eller andre virtuelle betalingsløsninger figurerer i de CRS-data, som 
Skatteforvaltningen aktuelt modtager. 
  
Skattestyrelsen har således ikke oplysninger om, hvor mange danske 
personer og virksomheder, der har konti hos disse internationale beta-
lingstjenester.” 

 
Afslutningsvis kan det oplyses, at Skatteministeriet vil arbejde for, at sæl-
geres virtuelle konti hos internationale betalingstjenester, som eksempel-
vis PayPal og Neteller, også omfattes af CRS-reglerne.” 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Rasmus Jarlov 
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